Aut si Pergamæ sero rata carmina vatis

Longæuum ad Priami vera fuere caput.

Vertite equum Danai, male vincitis, Ilia tellus

Vincet, & huic cineri Iuppiter arma dabit.

Quij.

Optima nutricum nostris Lupa martia rebus,
 Qualia creuerunt mœnia lacte tuo.
 Mœnia nanque pio conor disponere versu,
 Hei mihi quod nostro est paruus in ore sonus.
 Sed tamen exiguo quodcumque e pectore riu
 Fluxerit, hoc patriæ seruiat omne meæ.
 Ennius hirsuta cingat sua dicta corona.
 Mi folia ex edera porrige, Bacche, tua.
 Vt nostris tumefacta superbiat Vmbria libris,
 Vmbria Romani patria Callimachi.
 Scandentes si quis cernet de vallibus arces,
 Ingenio muros æstimet ille meo.
 Roma faue, tibi surgit opus. date candida ciues
 Omina, & incæptis dextera cantet auis.
 Sacra, diesque canam, & cognomina prisca locorum.
 Has mens ad metas sudet oportet equus.
 Dicam, Troia cades, & Troica Roma resurges.
 Et maris, & terræ longa sepulchra canam.
 Quo ruis imprudens vage dicere facta Propertii
 Non sunt a dextra condita fila colu.
 Arceſis lacrimis Charites. auersus Apollo.
 Poſcis ab inuita verba pigenda lyra.
 Certa feram certis auctoribus. haud ego vates
 Nescius ærata signa mouere pila.
 Me creat Architæ soboles Babylonius Horos
 Horos, & a proauo ducta Conone domus.
 Di mihi sunt testes, non degenerasse propinquis,
 Inque meis libris nil prius esse fide.
 Nunc precium fecere Deos, & fallitur auro
 Iuppiter oblique signa iterata rotæ.
 Dixi ego quum geminos produceret Arria natos,
 Illa dabat natis arma vetante Deo:

Non posse ad patrios sua pila referre penates.
 Nempe meam firmant nunc duo busta fidem.
 Quippe Luperceus, equi dum saucia protegit ora,
 Heu sibi prolapsa non bene cauit equo.
 Callus at in castris dum credita signa tuetur,
 Concidit ante aquila rostra cruenta sua.
 Fatales pueri duo funera matris auaræ.
 Vera sed inuito contigit ista fides.
 Idem ego quum Cinaræ traheret Lucina dolores,
 Et facerent vteri pondera lenta moram:
 Iunoni votum facite impetrabile, dixi.
 Illa parit. libris est data palma meis.
 Hoc neque arenosum Libya Iouis explicat antrum,
 Aut sibi commissos fibra locuta Deos.
 Aut si quis motas cornicis senserit alas,
 Umbra neque hæc magicis mortua prodit aquis:
 Aspicienda via est cæli, versusque per astra
 Trames, & ab Zonis quinque petenda fides.
 Felicesque Iouis stellæ, Martisque rapacis,
 Et graue Saturni sidus in omne caput.
 Quia moueant Pisces, animosaque signa Leonis,
 Lotus & Hesperia quid Capricornus aqua.
 Exemplum graue erit Calchas, nanque Aulide soluit
 Ille bene hærentes ad pia saxa rates.
 Idem Agamemnoniæ ferrum ceruice puellæ
 Tinxit, & Atrides vela cruenta dedit.
 Nec rediere tamen Danai. tu diruta fletum
 Supprime, & Euboicos respice, Troia, sinus.
 Nauplius vltores sub noctem porrigit ignes,
 Et natat exuujs Græcia pressa tuis.
 Victor Oilide rape nunc, & dilige ratem,
 Quam vetat auelli veste Minerua sua.